
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero 72 del 20.12.2011

Oggetto: Approvazione ordine del giorno di solidarieta a  Rossella Urru, 
giovane donna di Samugheo,  rapita nella notte tra il 23 e 24 Ottobre 2011 in 
Algeria.

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno venti del mese di dicembre, nella sede comunale, alle 
ore 19:10, in seduta Straordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa 
l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai 
sotto elencati consiglieri:

PPILI ALDO

PANGIONI GIANCARLO

PANGIONI CARLO

PBULLITA MASSIMILIANO

PCARA ABRAHAMO

PCAU PAOLO

ACOSSA ALESSANDRO

AFARRIS ONOFRIO OTTAVIO

AFARRIS ELIO

PLEDDA VALENTINA

ALOI NATALINO

PMELONI PIER PAOLO

PMURA ANTONIO

PMURA MICHELA

APINTUS CARLO

PPERRA IGNAZIO

PPISU FABIO

PPODDA GIOV. FRANCESCA

PSECCI MARIA PAOLA

PSERRA FRANCESCO

PZANDA ELISEO

Totale Presenti:  16 Totali Assenti:  5

Il Presidente ANGIONI GIANCARLO, assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Risultano presenti gli assessori: CRISPONI, BULLITA, PITZANTI, PIRAS, MELONI E 
CARDIA.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 220 del 20.12.2011 con la quale è stato
approvato l'ordine del giorno “Ordine del giorno di solidarietà a Rossella Urru,  giovane
donna di Samugheo, rapita nella notte tra il 23 e 24 Ottobre 2011 in Algeria;

Dato atto che, col medesimo provvedimento si stabiliva di sottoporre l'ordine del giorno
all'attenzione del Consiglio comunale, alla prima seduta utile;

Preso atto dell'esposizione dell'assessore Crisponi, che si riporta nel verbale di seduta;

Dato atto che al momento della votazione risultano assenti i consiglieri Secci e Zanda;

Con votazione unanime espressa per alzata di mano dai n. 14 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA 

Di approvare il seguente ordine del giorno:

Vista la preoccupante vicenda di Rossella Urru, giovane donna di Samugheo, in provincia
di Oristano, rapita nella notte tra il 23 e 24 Ottobre 2011 in Algeria insieme a due colleghi
Spagnoli,  mentre  svolgeva  opera  di  volontariato  come  rappresentante  del  Comitato
Italiano Sviluppo dei Popoli (CISP). Rossella era da mesi nei campi profughi che ospitano
la  popolazione  Saharawi  per  svolgere  la  sua  missione  umanitaria,  portare  aiuto  alle
popolazioni, in particolare ai bambini. I Saharawi, ossia gente del deserto, sono un popolo
che viveva nel Sahara Occidentale, un territorio ricco di petrolio, di materie prime e di
banchi di pesca. Dal 1975, la presenza di queste risorse stimolò l'interesse del Marocco
che intraprese violente azioni  di  guerra  costringendo i  Saharawi  ad un grande esodo:
milletrecento chilometri a piedi e con mezzi di fortuna verso il deserto algerino. In uno di
questi  campi profughi,  Rossella è stata rapita e portata via da un gruppo di estremisti
Islamici. 

Dopo  il  sequestro,  il  Ministero  degli  Esteri,  in  accordo  con  le  autorità  Algerine, ha
immediatamente attivato tutti i contatti a sua disposizione e sta seguendo gli sviluppi della
situazione in costante contatto con la famiglia. Dopo un lungo silenzio, è di qualche giorno
fa la diffusione di un filmato che finalmente rassicura sul fatto che Rossella è viva, unico
motivo di sollievo dopo il sequestro. 

Considerata la solidarietà del Consiglio Comunale di Sestu espressa all’unanimità per il
caso di  Francesco Azzarà,  cooperante  di  Emergency,  ostaggio  di  terroristi  in  Darfur  e
liberato appena pochi giorni fa; ritenendo come allora che il Comune di Sestu debba porre
attenzione,  unitamente  alle  altre  istituzionali  locali  e  nazionali,  alle  persone  che  si
prodigano, con grande spirito di sacrificio, per aiutare le popolazioni che lottano contro le
carestie, la fame, i soprusi e le malattie; 

Il Consiglio Comunale di Sestu esprime vicinanza e sostegno a Rossella Urru e alla sua
famiglia; solidarietà agli uomini e alle donne del CISP che come tante altre associazioni di
volontariato operano con dedizione in ogni parte del mondo a favore dei più deboli, vittime
innocenti della follia e dell’ingordigia di tutte le guerre; condanna fermamente il vile gesto e
qualsiasi  atto  violento,  senza  preclusioni  o  giustificazioni  ideologiche,  e  auspica  che
vengano compiute tutte le iniziative utili a favorire una tempestiva liberazione della nostra
conterranea Rossella Urru.   



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  GIANCARLO ANGIONI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
29/12/2011, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 13/01/2012

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 29/12/2011 al 13/01/2012 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
08/01/2012 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 29.12.2011

Deliberazione del Consiglio n. 72 del 20/12/2011


